
Nr. 2596
5 februari

2013

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

28 januari 2013, nr. Z-315606, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van 

de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van 

de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04AAAO V EU/1/12/766/001 SANCUSO 3,1 MG/24 UUR PLEISTER V.TRANSDERM.
GEBRUIK

0,14 STUK 135,78096

0A09AAAO V 111574//10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319

YB01ACAO V 109873 DIPYRIDAMOL/ACETYLSALICYLZUUR SDZ CAP MGA 
200/25MG

1,00 STUK 0,29095

0C02CAAO V 107680 DOXAZOSINE SANDOZ RETARD TABLET MVA 8MG 0,50 STUK 1,68644

1C03AAAO V 112547 HYDROCHLOORTHIAZIDE MYLAN TABLET 12,5MG 2,00 STUK 0,06208

0C07ABAO V 108798 BISOPROLOLFUMARAAT ACCORD TABLET FILMOM-
HULD 2,5MG

4,00 STUK 0,10153

0C07ABAO V 108799 BISOPROLOLFUMARAAT ACCORD TABLET FILMOM-
HULD 5MG

2,00 STUK 0,20307

0C07ABAO V 108800 BISOPROLOLFUMARAAT ACCORD TABLET FILMOM-
HULD 10MG

1,00 STUK 0,40613

0C09CAAO V 112886//26791 COZAAR TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 111745 VALSARTAN/HCT ACTAVIS TABL FILMOMHULD 
320MG/12,5MG

1,00 STUK 3,02853

YC09DAAO V 111746 VALSARTAN/HCT ACTAVIS TABL FILMOMHULD 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026

0C10AAAO V 112827//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 112495//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 112426//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 112494//26874 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 40MG 0,25 STUK 5,53612

0D07ACADZ V 112848//14174 MOMETASONFUROAAT FISHER WATEREMULGER 
ZALF 1MG/G

1,00 GRAM 0,14526

0G03ACAIM V 106064 SAYANA PRESS INJSUSP 160MG/ML WWSP 0,65ML 0,01 ML 10,69644

0G03ACAO V 110353 DESOGESTREL CF TABLET 0,075MG 1,00 STUK 0,08071
0G03ACAO V 107754 DESOGESTREL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 

0,075MG
1,00 STUK 0,08071

0G03ACAO V 111004 DESOGESTREL TEVA TABLET FILMOMHULD 
0,075MG

1,00 STUK 0,08071

0G03BAAP V 30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML AMPUL 4ML 0,05 ML 6,78400

0G03GAAP V 110120 FOSTIMON INJPDR FL 75IE + SOLV 1ML WWSP 1,00 STUK 23,00000

0G04ACBO V 112373//13066 MONURIL GRANULAAT 3000MG/8G IN SACHET 0,25 STUK 2,28706

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 2596 5 februari 2013



0G04BDBO V 109788 TOLTERODINETARTRAAT TEVA RETARD CAPSULE 
MVA 2MG

2,00 STUK 0,41491

0G04BDBO V 109789 TOLTERODINETARTRAAT TEVA RETARD CAPSULE 
MVA 4MG

1,00 STUK 0,82981

0H02ABAO V 112543//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0H02ABBO V 34415 LODOTRA TABLET MGA 1MG 10,00 STUK 0,01797
0H02ABBO V 34416 LODOTRA TABLET MGA 2MG 5,00 STUK 0,01997

0J01FAAO K 30440 AZITROMYCINE TEVA POEDER VOOR SUSPENSIE 
200MG/5ML

7,50 ML 0,41094

YM01AEAO V 112895//106235 VIMOVO TABLET MGA 500/20MG 1,00 STUK 2,23775

0N03AEAO V 109864 CLONAZEPAM SANDOZ TABLET 0,5MG 16,00 STUK 0,03826
0N03AEAO V 109867 CLONAZEPAM SANDOZ TABLET 2MG 4,00 STUK 0,09566

0N03AXDO V EU/1/00/146/009 KEPPRA TABLET FILMOMHULD 500MG 3,00 STUK 1,19163
0N03AXDO V EU/1/11/702/007 LEVETIRACETAM RP TABLET FILMOMHULD 250MG 6,00 STUK 0,95330
0N03AXDO V EU/1/11/702/014 LEVETIRACETAM RP TABLET FILMOMHULD 500MG 3,00 STUK 1,19163
0N03AXDO V EU/1/11/702/029 LEVETIRACETAM RP TABLET FILMOMHULD 1000MG 1,50 STUK 2,38325

4N05AXAO V 112892//34626 SEROQUEL XR TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 112893//34627 SEROQUEL XR TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 112894//34628 SEROQUEL XR TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402

2N06AXBO V 109724 TRAZODON HCL SANDOZ TABLET 50MG 6,00 STUK 0,21328
2N06BAAO V 112249//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983
2N06BAAO V 112247//33669 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 300MG 1,00 STUK 1,06638

0N07XXBO V EU/1/96/010/001 RILUTEK TABLET OMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741

0R03BBCID V EU/1/12/778/002 EKLIRA GENUAIR 322 MCG INHALATIEPOEDER + 
INH 60DOS

2,00 DO 0,74500

0R03BBCID V EU/1/12/788/003 SEEBRI BREEZHALER INHALPDR 44MCG MET 
BREEZHALER

1,00 DO 1,49000

YR03ACCIDCV 111687//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

0S01EEAG V EU/1/02/205/006 LUMIGAN 0,3 MG/ML,OOGDRUPPELS V EENMALIG 
GEBRUIK

1,00 STUK 0,85267

0S01EEAG V 110246 MONOPROST OOGDRUPPELS 50MCG/ML MINIM 
0,2ML

1,00 STUK 0,85267

0S01XAAG V 111636//10187 TEARS NATURALE OOGDRUPPELS FLACON 15ML 0,60 ML 0,26471

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A09AAAO V 10656 CREON CAPSULE MGA (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319 ’:
0A09AAAO V 10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319 ;

‘0A09AAAO V 28058//10656 CREON CAPSULE MGA (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319 ’:
0A09AAAO V 28058//10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319 ;

‘0A09AAAO V 16055 CREON FORTE CAPSULE MGA (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796 ’:
0A09AAAO V 16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796 ;

‘0A09AAAO V 13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796 ’:
0A09AAAO V 13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ;

‘0A09AAAO V 25374//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796 ’:
0A09AAAO V 25374//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ;

‘0C07ABAO V 30130 METOPROLOLSUCCINAAT PCH RETARD TABLET MGA 
50MG

3,00 STUK 0,13538 ’:

0C07ABAO V 30130 METOPROLOLSUCCINAAT PCH RET 50 TABLET MGA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538 ;

‘0C07ABAO V 30131 METOPROLOLSUCCINAAT PCH RETARD TABLET MGA 
100MG

1,50 STUK 0,27075 ’:

0C07ABAO V 30131 METOPROLOLSUCCINAAT PCH RETARD 100 TABL 
MGA 95MG

1,50 STUK 0,27075 ;

‘0C07ABAO V 30133 METOPROLOLSUCCINAAT PCH RETARD TABLET MGA 
200MG

0,75 STUK 0,54151 ’:

2 Staatscourant 2013 nr. 2596 5 februari 2013



0C07ABAO V 30133 METOPROLOLSUCCINAAT PCH RETARD 200 TABL 
MGA 190MG

0,75 STUK 0,54151 ;

‘0J01CAAO V 24120=12549 AMOXICILLINE DISP PCH TABLET 500MG 2,25 STUK 0,41542 ’:
0J01CAAO V 24120=12549 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 500MG 2,25 STUK 0,41542 ;

‘0J01FAAP V 1800 ERYTHROCINE IV INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 1,00 STUK 13,61340 ’:
0J01FAAP V 1800 ERYTHROCINE IV INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 1,00 STUK 13,61340

3. In onderdeel A wordt de volgende regel verwijderd:

0R03ACAIDCV 107360//12480 BRICANYL TURBUHALER INHALPDR 0,5MG/DO 200DO 4,00 DO 0,09620

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

112309//14740 AUGMENTIN SUIKERVRIJ PDR V SUSP 100/12,5MG/1ML
108406 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ KAUWTABLET 1000MG/880IE
107508 KALCIPOS-D TABLET FILMOMHULD 500MG/800IE
107779 LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE MYLAN TABL FILMOMH 150/300MG
112842//4069 NOVALGIN INJVLST 500MG/ML
112649//855 OTOSPORIN OORDRUPPELS
112890//859 PURINETHOL TABLET 50MG
112376//19252 ZOFRAN ZETPIL 16MG

5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

17642 POLIOMYELITISVACCIN NVI
17642 POLIOMYELITISVACCIN

6. In onderdeel B wordt de volgende regel verwijderd:

EU/1/96/010/001 RILUTEK TABLET OMHULD 50MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 36 komt te luiden:

36. Parathyroid hormoon 

Voorwaarde:

uitsluitend voor een periode van maximaal vierentwintig maanden voor een verzekerde vrouw met 
ernstige postmenopauzale osteoporose die:
a. ondanks behandeling met bisfosfonaten, raloxifeen, bazedoxifen of strontiumranelaat na twee 

wervelfracturen opnieuw één of meer fracturen heeft gekregen, of
b. bisfosfonaten, raloxifeen, bazedoxifen en strontiumranelaat niet kan gebruiken.

2. Onderdeel 51 komt te luiden:

51. Sitagliptine, linagliptine en vildagliptine 

Voorwaarde:

uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van metformine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel 
gebruikt als monotherapie of als een tweevoudige of drievoudige behandeling in combinatie met 
metformine en/of een sulfonylureumderivaat.

3. Onderdeel 55 vervalt.

4. Na onderdeel 82 wordt ingevoegd:

3 Staatscourant 2013 nr. 2596 5 februari 2013



83. Teriparatide 

Voorwaarde:

uitsluitend voor de behandeling van ernstige osteoporose, gedurende een periode van maximaal 
vierentwintig maanden, voor een verzekerde postmenopauzale vrouw of voor een verzekerde man 
met verhoogd risico op botbreuken die:
a. ondanks behandeling met bisfosfonaten, raloxifeen, bazedoxifen of strontiumranelaat na twee 

wervelfracturen opnieuw één of meer fracturen heeft gekregen, of
b. bisfosfonaten, raloxifeen, bazedoxifen en strontiumranelaat niet kan gebruiken.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2013. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 januari 2013, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 februari 
2013.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

4 Staatscourant 2013 nr. 2596 5 februari 2013


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 28 januari 2013, nr. Z-315606, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


